
1 
 

Zápis 
 

z 36. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 20. října 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Hašek 
   radní Plamínková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 36. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.07 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.08 – 9.09) 
 
Schválení zápisu ze 35. jednání Rady HMP ze dne 13.10.2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
 
 
Dodatečně zařazené informace: 
 
k problematice běženců a veškerým aktivitám, které v této souvislosti realizuje MHMP 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 19658  

 
 
Informace o zrušení změny Z 2440/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (upřesnění trasy metra I.D 
 v úseku Pankrác - Depo Písnice včetně funkčního využití v okolí stanic, vyhlášení VPS)  
na základě rozsudku Městského soudu v Praze a informace o následném postupu 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 19648 

 
 
Schválení programu 36. jednání Rady HMP  
 Program 36. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  



2 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. Prahy 
na I. pololetí 2016 
 

TISK č. 19541 Doba projednávání:  9.10 – 9.11 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2506 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na využití prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Institut plánování 
a rozvoje hlavního města Prahy v kap. 01 
 
TISK č. 19326 Doba projednávání:  9.12 – 9.13 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – IPR HMP 
  JUDr. Zenkerová – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2507 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1582 ze dne 30.6.2015 k návrhu zadání komplexní studie 
městských železničních linek na území hl.m. Prahy  
 

TISK č. 19355 Doba projednávání:  9.14 – 9.15 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2508 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
Na základě žádosti primátorky hl. m. Prahy bylo upraveno navrhované usnesení v bodě 
III – Rada HMP ukládá řediteli IPR HMP. 
 Navržené usnesení bylo po této úpravě schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 5513/66 v kat. území Záběhlice za účelem 
majetkoprávního vypořádání stavby Spořilovský plácek PHS  
 
TISK č. 18602 Doba projednávání:  9.16 – 9.17 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2509 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k neprominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., 
 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
 

TISK č. 19370 Doba projednávání:  9.18 – 9.19 
PŘIZVANÍ: PhDr. Hauser – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2510 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 1 
 
TISK č. 19377 Doba projednávání:  9.20 – 9.21 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
  D. Hodek – místostarosta MČ Praha 1 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2511 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil D. Hodek, místostarosta MČ 
Praha 1. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

8.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 668 (MČ Praha 6, MČ Praha - Lysolaje, MČ Praha - Suchdol; trasování TT Podbaba - 
Suchdol) 
 

TISK č. 19470 Doba projednávání:  9.22 – 9.23 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Hlubuček – starosta MČ Praha Lysolaje 
 Ing. Vik – místostarosta MČ Praha - Suchdol 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2512 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 6 
 

TISK č. 19381 Doba projednávání:  9.24 – 9.25 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Komárek -  starosta MČ Praha-Nebušice 
Ing. Vik -  místostarosta MČ Praha- Suchdol 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2513 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

10.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 8 
 

TISK č. 19395 Doba projednávání:  9.26 – 9.27 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2514 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

11.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 10 
 

TISK č. 19397 Doba projednávání:  9.28 – 9.29 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. arch. Ludvík -  MČ Praha 10 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2515 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

12.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 604 (MČ Praha 10, MČ Praha 11, MČ Praha 15; změna funkčního využití ploch - 
Trojmezí) 
 

TISK č. 19471 Doba projednávání:  9.30 – 9.31 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP,  
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. arch. Ludvík -  MČ Praha 10, Ing. Štyler - starosta MČ Praha 11 
M.Wenzl - starosta MČ Praha 15 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2516 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

13.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 11 
 

TISK č. 19398 Doba projednávání:  9.32 – 9.33 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Štyler - starosta MČ Praha 11, Ing. Dostál - starosta MČ Praha – Šeberov 
M. Wenzl - starosta MČ Praha 15 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2517 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

14.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 15 
 

TISK č. 19402 Doba projednávání:  9.34 – 9.35 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
M. Wenzl - starosta MČ Praha 15, J. Tošil -  starosta MČ Praha- Dubeč 
JUDr. Hromasová - starostka MČ Praha- Petrovice, F. Ševít - starosta MČ Praha- 
Štěrboholy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2518 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

15.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 634 (MČ Praha 14, MČ Praha - Štěrboholy; změna vedení trasy železniční vlečky) 
 
TISK č. 19454 Doba projednávání:  9.36 – 9.37 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
F. Ševít - starosta MČ Praha- Štěrboholy 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2519 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

 

16.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 14 
 

TISK č. 19401 Doba projednávání:  9.38 – 9.39 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2520 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

17.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 16 
 

TISK č. 19403 Doba projednávání:  9.40 – 9.41 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
M. Popek - starosta MČ Praha - Lipence 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2521 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

18.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 17 
 

TISK č. 19404 Doba projednávání:  9.42 – 9.43 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
M. Marek -  místostarosta MČ Praha 17 
JUDr. Koropecká -  starostka MČ Praha- Zličín 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2522 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

19.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 18 
 

TISK č. 19405 Doba projednávání:  9.44 – 9.45 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2523 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
  Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 

20.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 19 
 

TISK č. 19406 Doba projednávání:  9.46 – 9.47 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
F. Švarc - starosta MČ Praha - Vinoř 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2524 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

21.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 20 
 

TISK č. 19407 Doba projednávání:  9.48 – 9.49 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2525 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

22.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 613 (MČ Praha 20; zrušení kompostárny Sychrov) 
 

TISK č. 19457 Doba projednávání:  9.50 – 9.56 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2526 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Na základě návrhu náměstka primátorky Dolínka, došlo po diskusi k úpravě 
navrhovaného usnesení v bodě II.  - Rada HMP souhlasí. 
 Navržené usnesení bylo v této podobě schváleno.  
 
 
 
 
 
 

23.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 614 (MČ Praha 20; nová čistírna odpadních vod Sychrov) 
 

TISK č. 19458 Doba projednávání:  9.57 – 9.58 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2527 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Následovala diskuse, po které došlo k úpravě navrhovaného usnesení v bodě 
II.  - Rada HMP souhlasí. 
 Navržené usnesení bylo v této podobě schváleno.  
  



13 
 

24.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 645 (MČ Praha 20, MČ Praha - Běchovice; zrušení trasy VRT) 
 

TISK č. 19472 Doba projednávání:  9.59 – 10.01 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Martan, starosta MČ Praha - Běchovice 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2528 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
Informace k projednávanému materiálu doplnil Ing. Martan, starosta MČ Praha – 
Běchovice. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

25.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 21 
 
TISK č. 19408 Doba projednávání:  10.02 – 10.03 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Martan, starosta MČ Praha - Běchovice 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2529 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

26.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 638 (MČ Praha - Běchovice; rozvojová oblast "Soutok") 
 

TISK č. 19459 Doba projednávání:  10.04 – 10.08 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Martan, starosta MČ Praha - Běchovice 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  2 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2530 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Náměstek primátorky Dolínek navrhl přerušit projednávání materiálu. 
Následovala diskuse, po které bylo navrhované usnesení upraveno v bodě II, ve kterém 
Rada HMP souhlasí s návrhem na pořízení celoměstsky významné změny. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

27.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 640 (MČ Praha - Běchovice, MČ Praha - Dubeč; výstavba protihlukového valu) 
 
TISK č. 19456 Doba projednávání:  10.09 – 10.10 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Martan - starosta MČ Praha - Běchovice 
J. Tošil -   starosta MČ Praha- Dubeč 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2531 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

28.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 22 
 

TISK č. 19409 Doba projednávání:  10.11 – 10.12 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Turnovský - starosta MČ Praha 22 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2532 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

29.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy pro podnět  
č. 732 (MČ Praha - Újezd; výstavba tenisových kurtů) 
 
TISK č. 19460 Doba projednávání:  10.13 – 10.14 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
V. Drahorád, starosta MČ  Praha - Újezd 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2533 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Na základě návrhu náměstka primátorky Dolínka, došlo po diskusi k úpravě 
navrhovaného usnesení v bodě II.  - Rada HMP souhlasí, což bylo členy Rady HMP 
akceptováno. 
 Navržené usnesení bylo v této podobě schváleno.  
  



16 
 

30.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 
správního obvodu Prahy 4 
 

TISK č. 19379 Doba projednávání:  10.15 – 10.16 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Alinčová - starostka MČ Praha - Kunratice 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2534 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

31.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významných změn VI ÚP SÚ hl.m. Prahy - stanovení 
záplavového území u drobných vodních toků  
 
TISK č. 19455 Doba projednávání:  10.17 – 10.20 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Kubiš -  IPR HMP 
  Ing. Čemus  - UZR HMP 
Ing. Turnovský - starosta MČ Praha 22, Ing. Martan - starosta MČ Praha – 
Běchovice, J. Tošil -  starosta MČ Praha- Dubeč 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2535 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

32.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k zapojení hl.m. Prahy do pilotního projektu revitalizace pražských sídlišť - vypracování 
plánu revitalizace vnitrobloku Vybíralova  
 

TISK č. 19442 Doba projednávání:  10.21 – 10.25 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Fialka – IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš   -  IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2536 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

Na základě náměstka primátorky Stropnického došlo k předřazení tisku č. 19498 před tisk 
č. 19555, tato změna byla členy Rady HMP akceptována. 
 
 
 
 
 
 

33.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k přehledu pozemků figurujících v záměru odštěpení PT Real Estate a.s  
 
TISK č. 19498 Doba projednávání:  10.26 – 10.30 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2537 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

34.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k vypracování zadání koncepční studie náměstí OSN, Praha 9 
 
TISK č. 19555 Doba projednávání:  10.31 – 10.35 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Fialka – IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš –  IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2538 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

35.  radní Hašek 

 
k návrhu na pronájem objektu č.p. 50, ul Dykova 20, Praha 10 umístěný na pozemku 
parc.č. 3114 k.ú. Vinohrady 
 
TISK č. 18958 Doba projednávání:  10.36 – 10.40 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
PŘERUŠENO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
Následovala diskuse, ve které byly řešeny možné varianty úpravy navrhovaného 
usnesení. 
 Na základě návrhu radní Ropková bylo projednávání navrhovaného usnesení 
přerušeno s tím, že tisk bude předložen a projednán na příštím jednání Rady HMP. 
(pro přerušení hlasovalo 11 radních)- Přerušeno. 
 

36.  radní Plamínková 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2015 III. 
 

TISK č. 19226 Doba projednávání:  10.41 – 10.44 
PŘIZVANÍ: Ing. Cibulková -  OCP MHMP 
  Ing. Janáková -  OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2539 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



19 
 

37.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem "Zajištění a realizace dlouhodobého projektu exkurzí pražských ZŠ a SŠ 
do provozů na zpracování a využití odpadů ve školním roce 2015/2016" 
 

TISK č. 18977 Doba projednávání:  10.45 – 10.46 
PŘIZVANÍ: Ing. Polák – OCP MHMP  
  Ing. Cibulková -  OCP MHMP 
  Mgr. Chroustová, MBA – řed. VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2540 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

38.  radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2015 
 
TISK č. 19287 Doba projednávání:  10.47 –10.48 

PŘIZVANÍ: Ing. Cibulková -  OCP MHMP 
  Mgr. Chroustová, MBA – řed. VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2541 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

39.  radní Plamínková 
 
k uzavření Dohody o předání a převzetí práv a závazků investora k akci Oprava 
přemostění Zličín - Řepy 
 

TISK č. 16405 Doba projednávání:  10.49 – 10.52 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach – ředitel OTV MHMP 
  Mgr. Chroustová, MBA – řed. VEZ MHMP 

PŘERUŠENO 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Následovala diskuse, po které primátorka hl. m. Prahy navrhla přerušit 
projednávání navrhovaného usnesení s tím, že bude v jednání pokračováno na dalším 
jednání Rady HMP.  
(Pro přerušení hlasovalo 10 radních, 1 se zdržel) 
 Přerušeno. 
 

40.  radní Wolf 
 
k návrhu na přijetí partnerství hlavního města Prahy v oblasti cestovního ruchu pro rok 
2015 
 

TISK č. 19334 Doba projednávání:  10.53 – 10.56 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2542 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

41.  radní Wolf 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 909 ze dne 28.4.2015 k návrhu na úpravu položek § 3392 
kapitoly 0662 OZV MHMP v roce 2015 a přijetí partnerství v oblasti kultury 2015 
 

TISK č. 19123 Doba projednávání:  10.57 – 10.58 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2543 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



21 
 

42.  radní Wolf 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1065 ze dne 12.5.2015 k návrhu na úpravu položek § 
3392 kapitoly 0662 OZV MHMP v roce 2015 a přijetí partnerství v oblasti kultury v roce 
2015 a k revokaci usnesení Rady HMP č. 1520 ze dne 23.6.2015 k návrhu na úpravu 
rozpočtu kapitoly 0662 OZV MHMP v roce 2015 a přijetí partnerství v oblasti kultury  
v roce 2015 
 
TISK č. 19255 Doba projednávání:  10.59 – 11.00 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2544 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

43.  radní Nováková 
 
k návrhu na zřízení Organizační komise Rady hlavního města Prahy - Evropské hlavní 
město sportu 2016 a k návrhu na zrušení Komise Rady hlavního města Prahy pro strategii 
rozvoje pražského sportu  
 

TISK č. 18981 Doba projednávání:  11.01 – 11.03 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2545 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Nováková. 
Na základě návrhu náměstka primátorky Stropnického, byla upravena příloha č. 1 
k navrhovanému usnesení, ve které došlo k personální změně komise Rady hl. m. Prahy 
– Evropské město sportu 2016. 
 Navržené usnesení bylo v této podobě schváleno.  
  



22 
 

44.  radní Nováková 
 
k návrhu na vyhlášení Celoměstských programů podpory projektů v rámci titulu Evropské 
hlavní město sportu 2016 
 

TISK č. 19485 Doba projednávání:  11.04 – 11.05 
PŘIZVANÍ: Mgr. Fáberová – SVC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hašek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2546 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Nováková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

45.  radní Ropková 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1736 ze dne 21.7.2015 a k uzavření smlouvy  
s uchazečem umístěným na druhém místě na provedení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Střední průmyslová škola Na Proseku, Praha 9 - rekonstrukce střech" v objektu Střední 
průmyslové školy Na Proseku 
 
TISK č. 18867 Doba projednávání:  11.06 – 11.07 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hašek, radní Nováková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2547 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

46.  radní Ropková 
 
k návrhu na přiznání odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací hl.m. Prahy 
(sociálních zařízení) v působnosti odboru ZSP MHMP za I. a II. čtvrtletí 2015 
 

TISK č. 19273 Doba projednávání:  11.08 – 11.09 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hašek, radní Nováková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2548 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

47.  ředitelka MHMP 

 
ke zproštění povinnosti mlčenlivosti advokátů hlavním městem Prahou  
 

TISK č. 19330 Doba projednávání:  11.10 – 11.12 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hašek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2549 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



24 
 

48.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření objednávky na dodání 8 nových vozidel na základě Rámcové smlouvy  
na dodávku vozidel pro Magistrát hlavního města Prahy č. INO/01/01/001265/2015  
ze dne 21.9.2015 
 

TISK č. 19291 Doba projednávání:  11.13 – 11.15 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  1 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
  náměstek primátorky Dolínek 
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2550 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

49.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 2463 ze dne 13.10.2015 k návrhu programu 
jednání 10. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 22.10.2015 
 
TISK č. 19626 Doba projednávání:  11.16 – 11.18 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2551 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

Bod č. 50 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(11.19 – 11.37) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
- náměstek primátorky Stropnický přednesl Radě HMP informaci:  

Informace o zrušení změny Z 2440/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (upřesnění trasy metra I.D  
v úseku Pankrác - Depo Písnice včetně funkčního využití v okolí stanic, vyhlášení VPS) 
na základě rozsudku Městského soudu v Praze a informace o následném postupu 
(TISK č. 19648) 

 
- náměstek primátorky Stropnický požádal o projednání informace, předkladatelky  - 

ředitelky MHMP  na příštím jednání Rady HMP 
k problematice běženců a veškerým aktivitám, které v této souvislosti realizuje MHMP 
(TISK č. 19658) 
(pro zařazení informace do 37. jednání Rady HMP hlasovalo 10 radních, 1 byl 
nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 

 
- na základě návrhu ředitelky MHMP bylo přijato usnesení č. 2552 

k návrhu revokace usnesení Rady HMP č. 2504 ze dne 13.10.2015 ke změně Podmínek 
pro vydávání a využívání Opencard  
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
 

- ředitelka MHMP informovala členy Rady HMP o dalším postupu při řešení 
problematiky Škodova paláce 

 
 

 
Bod č. 51 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 43 schváleného programu 
(11.38 – 11.39) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky Dolínek) 
 
 
1. k podmínkám realizace projektu Technická pomoc Operačního programu Praha - 
Adaptabilita IT 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19232 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2553 
  



26 
 

2. k návrhu na změnu členů Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu 
 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19200 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2554 
 
3. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s Dopravním podnikem  
hl.m. Prahy, akciová společnost na část komunikace Václavské náměstí za účelem 
bezbariérového zpřístupnění stanice metra Můstek 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19024 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2555 
 
4. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19251 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2556 
 
5. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19157 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2557 
 
6. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene  

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 19364 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2558 
 
7. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene  

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 18884 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2559 
 
8. k návrhu na dozajištění úrokové pozice hl.m. Prahy a realizaci příslušné derivativní 
transakce 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 18702 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2560 
  



27 
 

9. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční 
dotace z Úřadu vlády ČR v rámci programu Podpora terénní práce na rok 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19518 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2561 
 
10. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 10 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí podporovaného z Fondu 
soudržnosti 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19358 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2562 
 
11. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha - Petrovice k podané žádosti  
o dotaci na Ministerstvo životního prostředí 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19484 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2563 
 
12. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
určeného na krytí nákladů za činnosti v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19324 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2564 
 
13. k návrhu na přijetí investičních transferů ze státního rozpočtu poskytnutých  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí ze Státního 
fondu životního prostředí pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2015 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 12 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19368 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2565 
 
14. k návrhu na přijetí investičních transferů ze státního rozpočtu poskytnutých  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí ze Státního 
fondu životního prostředí pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2015 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha - Petrovice 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19371 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2566 
  



28 
 

15. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na výkon pěstounské péče určených pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 a poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
městským částem Praha 3 a Praha 14 a k návrhu na vrácení neinvestičního příspěvku 
Úřadu práce České republiky 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19388 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2567 
 
16. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19392 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2568 
 
 
17. k návrhu na přijetí investičních a neinvestičních transferů ze státního rozpočtu 
poskytnutých v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní 
prostředí ze Státního fondu životního prostředí pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 a poskytnutí účelových investičních  
a neinvestičních dotací MČ Praha 9 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19425 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2569 
 
18. k návrhu na přijetí investičních transferů ze státního rozpočtu poskytnutých 
 v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí ze Státního 
fondu životního prostředí pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2015 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha - Kolovraty 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19428 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2570 
 
19. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Ministerstva práce  
a sociálních věcí na výkon sociální práce určených pro MČ HMP, k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 a poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace městským částem hl.m. Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2571 
  



29 
 

20. k návrhu na přijetí investičních transferů ze státního rozpočtu poskytnutých  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí ze Státního 
fondu životního prostředí pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2015 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 4 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19476 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2572 
 
21. k návrhu na snížení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015  
o nevyčerpaný neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních 
věcí určený na projekt financovaný v rámci Operačního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 19466 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2573 
 
22. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy  
za účelem prodloužení užívání dočasné stavby "Administrativní areál, drobné provozovny 
sloužící pro občanskou vybavenost, včetně skladu“, na pozemcích parc. č. 3020 a 3064/1  
v k.ú. Michle, Praha 10 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 18750 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2574 
 
23. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 
(objekt č. pop. 4 vč. zast. pozemku parc. č. 8 v k.ú. Modřany) 

 radní Hašek 
 TISK č. 17899 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2575 
 
24. k návrhu na nevyužití předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku  
ve vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 19031 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2576 
 
25. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 117 v k.ú. Sedlec, obec Praha  
o výměře 3 m2 

 radní Hašek 
 TISK č. 18450 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2577 



30 
 

26. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1702 a části pozemku parc. č. 37, vše  
v k.ú. Hlubočepy 

 radní Hašek 
 TISK č. 18836 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2578 
 
27. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 841/3 o výměře 176 m2, v kat. 
území Háje, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví manželů Kacerovských 

 radní Hašek 
 TISK č. 18108 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2579 
 
28. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 394/5 v k.ú. Hodkovičky do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 19097 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2580 
 
29. k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení "SSZ 9.385 
Českobrodská - Lomnická“ z vlastnictví Skanska Reality a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 17288 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2581 
 
30. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NAP/58/02/012025/2007 
uzavřené mezi hl.m. Prahou  a společností OMV Česká republika, s.r.o. 

 radní Hašek 
 TISK č. 18425 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2582 
 
31. k návrhu na pronájem 6 bytů hlavního města Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 17951 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2583 
 
32. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1213 ze dne 14.8.2007 k návrhu na revokaci usnesení 
Rady HMP č. 0720 ze dne 16.5.2006 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 518 v k.ú. 
Libuš, pozemku PK 575/5 v k.ú. Újezd nad Lesy a pozemků parc. č. 888/29, 888/30, 
888/31, 888/32 dle LV 496 v k.ú. Kamýk do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 18876 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2584 



31 
 

33. k návrhu na využití prostředků z rezervního fondu a fondu investic příspěvkové 
organizace Správa pražských hřbitovů 

 radní Ropková 
 TISK č. 19220 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2585 
 
34. k návrhu na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu zřizovatele 

 radní Ropková 
 TISK č. 19322 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2586 
 
35. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola, Praha 4, Dunická 3136 

 radní Ropková 
 TISK č. 19115 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2587 
   
36. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště služeb, 
Praha 9, Novovysočanská 5, v rejstříku škol a školských zařízení  

 radní Ropková 
 TISK č. 19154 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2588 
 
37. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

 radní Ropková 
 TISK č. 19197 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2589 
 
38. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru a úpravu rozpočtu v kap. 
0546 v roce 2015 

 radní Ropková 
 TISK č. 19099 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2590 
 
39. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru a úpravu rozpočtu v kap. 
0546 v roce 2015 

 radní Ropková 
 TISK č. 18944 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2591 
  



32 
 

40. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek, úpravu limitu prostředků na platy, úpravu 
rozpočtu a použití peněžních fondů příspěvkových organizací v působnosti odboru ZSP  
a úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2015 

 radní Ropková 
 TISK č. 19289 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2592 
 
41. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. DIL/40/05/003179/2014 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 18987 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2593 
   
42. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 23.9.2015 do 29.9.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 19350 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2594 
 
43. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 30.9.2015 do 6.10.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 19491 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2595 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka na interpelaci p. Kalandrové, vznesenou 

na jednání ZHMP dne 10. 9. 2015, ve věci - problematiky rekonstrukce a stavebních úprav 
Libeňského mostu  
 
2. s odpovědí radního Haška na podání I. Moskowiche, předsedy představenstva DELTA 
CENTER, a.s.,  ze dne 15. 9. 2015,  ve věci problematiky Pražské tržnice Praha 7 
 
3. s odpovědí radního Hadravy  na interpelaci Mgr. Semelové, členky ZHMP, vznesenou  
na jednání ZHMP dne 10. 9. 2015, ve věci problematiky zákazu podomního a pochůzkového 
prodeje na území hl. m. Prahy  
  



33 
 

K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace pro Radu HMP o usnesení Policie ČR o odložení věcí týkající se některých 
trestných činů ohledně projektu Opencard  

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 19573 

 
 
k problematice běženců a veškerým aktivitám, které v této souvislosti realizuje MHMP 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 19658 

 
 
Informace o zrušení změny Z 2440/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (upřesnění trasy metra I.D  
v úseku Pankrác - Depo Písnice včetně funkčního využití v okolí stanic, vyhlášení VPS)  
na základě rozsudku Městského soudu v Praze a informace o následném postupu 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 19648 

  



34 
 

36. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 11.40 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2506 až č. 2595 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
  Ing. Michal Hašek 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


